PAGE
3

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	04. 10. 2012
	№
	1245

О  внесении изменений в Порядок

обеспечения бесплатного проезда к месту

лечения и обратно больным хроническим

гломерулонефритом городской целевой

Программы «Социальная поддержка

инвалидов» на 2011-2013 годы

С целью реализации программных мероприятий городской целевой Программы «Социальная поддержка инвалидов» на 2011-2013 годы, утвержденной решением Собрания депутатов города Снежинска  25.11.2010 № 268, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок обеспечения бесплатного проезда к месту лечения и обратно больных хроническим гломерулонефритом городской целевой Программы «Социальная поддержка инвалидов» на 2011-2013 гг., утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 27.12.2010 № 2279:

1) пункт 2 Порядка Программы изложить в следующей редакции:

«Организация бесплатного проезда к месту лечения и обратно осуществляется путем:

- предоставления автотранспорта для доставки граждан к месту лечения и обратно в рамках заключения договора с перевозчиком;

-  выплаты денежных средств в размере стоимости проезда на автобусе по маршруту г. Снежинск – г. Челябинск и обратно (для граждан, самостоятельно осуществляющих поездки)»;

2) пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«Выплата расходов перевозчику, а также выплата денежных средств гражданам осуществляется УСЗН г. Снежинска за счет средств местного бюджета не позднее трех дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет УСЗН г. Снежинска в пределах средств, выделяемых на

эти цели по городской целевой Программе «Социальная поддержка инвалидов» на 2011-2013 годы в бюджете Снежинского городского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2012.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                    С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В.Б.Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления
А.А.Воронов

Заместитель главы администрации
О.В.Лаптева

Заместитель главы администрации

С.В.Кириллов

Исполняющий обязанности

начальника УСЗН

И.В.Мальцева

Рассылка:

в дело    – 2 экз.

УСЗН  – 2

МУ «КЦСОН»  – 1

Общество инвалидов  – 1

Ю.Н.Федорова 36272

начальник отдела УСЗН

га 1  01.10.2012

1294